*A salutarem meum : exaudiet me Deus meus. Exceptio principio capituli, in reliquis partibus editio utraque concordat, et interim juxta historiam diem speculationis Samariæ, sive Jerusalem, quam sæpe expectaverat et timuerat esse venturam, et visitationem ejus, captitatem significat, dicens : *Vastatio tua venit : nunc erit vastitas eorum*, id est, habitatorum, sive obsidio : *MABUCHA* (מַבּוּחָה) enim magis πολεορκίας et φρουρία, id est, *obsidionem et custodiam*, quam *vastitatem* in Hebreo sonat. Nullis ergo creditis vocibus prophetarum, nec accommodetis aurem decipienti blanditiæ divinorum; quia si inter cara nomina et consanguinitatis affectum rara est fides, quanto magis in his qui adulantes vobis, mentiuntur pro præda sua, et quasi ægrotantibus, non quid utile sit, sed quid delectabile, et placens imperant ! Nolite credere amico ; et Achitophel quippe consurrexit adversum David (*Il Reg. xv*), et verus Achitophel Judas adversus Christum (*Matt. xxvi*). Et, nolite confidere in duce, ut viri Sichem in Abimelech (*Judith. ix*). Ipsi enim eum fecerunt regem, et ab eo oppressi sunt. *Ab ea quæ dormit in sinu tuo, custodi claustra oris tui* (*Ibid., xvi*) : ne patiaris quod Samson a Dalila perpessus est (*Il Reg. vi*). *Quia filius contumeliam facit patri* ; Absalon videlicet David : non solum regnum, sed et concubinas patris incesto coitu masculavit. *Filia consurgit contra matrem suam* : cuius rei cum **516** interim de Scripturis sanctis testimoniis non reperiamus, tanta exempla sunt quotidianæ vitae, ut magis lugere quod tanta sint, quam quæcere debeamus. *Nurus contra socrum suum* : ut uxor Esau consurrexit contra Rebeccam (*Gen. xxvi*). *Inimici hominis, viri domestici ejus*. Hic exempla non quæero, cum plura sint, quam ut testimoniosis indigemus. Cum ergo hæc ita se habeant, nolite credere, Samaria [*Al. Samariæ*] et Jerusalem, pseudopropheticis. *Ego autem, inquit propheta, ad Dominum aepiciam, exsultabo in Deum Salvatorem meum, sive Jesum meum, et audiet me Deus meus. Sequitur Septuaginta expositio, qui dixerunt, Væ, vae, ultiones tuæ venerunt, id est, supplicia quæ pro sceleribus inferenda sunt. Mihi, inquit, vindictam, et ego retribuam, dicit Dominus (*Rom. xii, 19 ; Deut. xxxii, 35*)*. Et in allo loco : *Venerunt dies retributionis tuæ* (*Osee ix, 7*). Facit enim Dominus ultionem vociferantium ad se die*

Dac nocte atque dicentium : Usquequo, Domine sanctus et verus, non judicas et vindicas sanguinem nostrum, de his qui habitant in terra (*Apoc. vi, 10*) ? Venerunt ergo ultiones, et nunc erunt fletus earum, id est, ultionum, ut plangent qui ante riserunt, et statim excentes de sæculo, tormenta sustineant, quæ dives ille quondam purpuratus, et deliciis affluens, sustinet in inferno, ubi est fletus et stridor dentium (*Luc. xvi ; Matt. viii, xiii*). Quod autem sequitur, *Nunc erunt* ; vel in fine uniuscujusque vite intellige, vel in consummatione rerum omnium, et in die judicii, quando generales super universos venient ultiones. Nolite ergo credere amicis, quia omnis amicus supplantatione supplantat, et qui propter aliquid est